

PROTOKÓŁ Nr XL.2022
XL Zwyczajna Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji
w dniu 29 marca 2022 roku

Sesja odbyła się 29 marca 2022 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 15:10.

W obradach uczestniczyło 14 radnych (*lista obecności w załączeniu do protokołu*).

Ponadto w sesji udział wzięli: Bogdan Żukowski-Zastępca Wójta, Adriana Pawlik-Skarbnik Gminy, Ewelina Byrwa- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Milena Machejko-Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Marek Lewandowski- radca prawny.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Stwierdził obecność na sali 14 radnych, a więc wymagane quorum do podejmowania uchwał.

Na protokolanta wyznaczył Agnieszkę Grajewską-Sudyn.

Do pkt. 4

Przewodniczący wniósł o rozszerzenie porządku obrad o 4 punkty dotyczące podjęcia uchwał oraz zmianę brzmienia punktu dotyczącego sprzedaży części działki nr 127 w miejscowości Paprotki. Każda zmiana została poddana pod odrębne głosowanie. Zmiany zostały przyjęte większością głosów (*przyjęte zmiany zaznaczono poniżej pogrubioną czcionką*).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad po wprowadzonych zmianach i poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych. Przewodniczący stwierdził jednogłośnie przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Wyznaczenie protokolanta obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu obrad XXXVIII Zwyczajnej Sesji.
6. Przyjęcie protokołu obrad XXXIX Nadzwyczajnej Sesji.
7. Odczytanie interpelacji i zapytań radnych.
8. Odczytanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy i Komisji Stałych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2022-2032.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok.
12. **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu w 2022 roku.**
13. **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miłki zadania z zakresu całorocznego utrzymania chodników znajdujących się w pasie drogowym drogi krajowej nr 63 na odcinku Ruda-Konopki Wielkie, od km 48+103 do km 57+939 na terenie Gminy Miłki.**
14. **Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Staświny.**
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Jagodne Wielkie.
16. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłki w 2022 r.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałaniu Narkomanii oraz uzależnieniom

behawioralnym na lata 2022-2026.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024.
19. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.
20. **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21 grudnia 2021 r., wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli, w sprawie wydania zakazu noszenia „maseczek ochronnych”, wydania zakazu kwarantann i izolacji medycznej oraz wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA.**
21. **Przegłosowanie wniosku w sprawie sprzedaży części działki nr 127 w miejscowości Paprotki.**
22. Wolne wnioski i informacje.
23. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 5

Przewodniczący poinformował, że w protokole pojawił się błąd w pkt 15 omyłkowo wpisano kwotę na realizację zadania modernizacja szaf sterujących na wybranych przepompowniach w miejscowości Rydzewo w wysokości 126 690,00 zł, a powinno być 26 690,00 zł. Więcej uwag nie było. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad XXXVIII Zwyczajnej Sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 6

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad XXXIX Nadzwyczajnej Sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 7

Przewodniczący Rady Gminy odczytał swoją interpelację w sprawie ustawienia przedłużenia obszaru terenu zabudowanego w miejscowości Wyszowate- Ogródki, w celu poprawy bezpieczeństwa.

Wójt powiedziała, że przygotowywana jest zmiana organizacji ruchu na tej drodze.

Do pkt 8

Odpowiedzi na interpelację i zapytania radnych nie było.

Do pkt 9

Wójt Gminy powiedziała, że 24 lutego podpisała umowę na budowę sieci wodociągowej tzw. spinki Ruda-Rydzewo-Kleszczewo. Inwestycja powinna zostać wykonana do 15 października 2022 roku. Przypomniała, że w ramach Polskiego Ładu zostało złożonych pięć wniosków, które omawiane były na poprzedniej sesji. Dodała, że trwa nabór ofert na modernizację dróg. Poinformowała, że została wybrana najkorzystniejsza oferta zakupu samochodu ze środków pochodzących z konkursu „Rosnąca odporność”, umowa została podpisana na kwotę 191 299,44 zł. Po rozmowach z sołtysem Danowa został przygotowany wniosek do konkursu Marszałka, w ramach małych grantów sołeckich. Koło Gospodyń Wiejskich z Marcinowej Woli przygotowało i złożyło wniosek w ramach konkursu „Granty Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich”. Podpisana została umowa na projekt „Cyfrowa Gmina” w ramach rządowego programu „Polska Cyfrowa”. Środki zostaną przeznaczone na wyposażenie Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, uzyskana kwota to 111 090,00 zł. Ogłoszony został kolejny przetarg na zagospodarowanie plaży w Miłkach, niestety do tej pory nie udało się wyłonić wykonawcy, ale do 7 kwietnia jest termin składania ofert, może do tego czasu wpłynie jakaś oferta. Podpisana została umowa na wykonanie monitoringu przepompowni ścieków w Rydzewie, środki na to zadanie pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Złożony został wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o pozyskanie

środków na doświetlenie miejscowości. Temat był przedyskutowany na posiedzeniach komisji. Program składa się z pożyczki i dotacji. Wniosek jest już rozpatrywany, konieczne były uzupełnienia. W kwestii budowy targowiska w Miłkach pojawił się problem, prawdopodobnie firma ulegnie likwidacji, ale zgłosiła się osoba z rodziny właściciela, która chce dokończyć inwestycję. Trwają prace bieżącej konserwacji dróg. W trakcie jest budowa oczyszczalni ścieków i remont sieci wodociągowej w Lipowym Dworze. Wykonawca wystąpił o przedłużenie terminu zakończenia realizacji inwestycji, uzasadniając to problemami z dostępnością materiałów oraz brakiem pracowników.

W ostatnim czasie odbyły się dwa spotkania zespołu zarządzania kryzysowego w powiecie, cztery spotkania w LGR, spotkanie z przedstawicielami Centralnego Portu Komunikacyjnego, dotyczące budowy linii kolejowej. 02 marca spotkanie w MZMG-GO, 07 marca- spotkanie z Dyrektorami szkół, na temat arkuszy organizacyjnych na przyszły rok szkolny oraz przyjęcia do szkół dzieci z Ukrainy, 11 marca- spotkanie z okazji dnia softysa, 17 marca spotkanie w sprawie organizacji majówki w Rydzewie zaplanowanej na 30 kwietnia 2022 roku, 18 marca- Sesja Nadzwyczajna Rady Gminy, 21 marca- Walne Zgromadzenie w MZMG-GO, 22 marca- kolejne spotkanie z Dyrektorami Szkół, 25 marca w Ośrodku Kultury w Miłkach odbył się koncert Rafała Bohatyrewicza, 28 marca udział w posiedzeniu komisji socjalnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja w ostatnim czasie nie miała posiedzenia.

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja nie miała w ostatnim czasie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja miała posiedzenie 28 marca. Opiniowane były projekty uchwał na sesję. Zostały one zaopiniowane pozytywnie 3 głosami „za” przy 1 nieobecny.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki poinformowała, że komisja miała posiedzenie w dniu dzisiejszym. Opiniowane były trzy projekty uchwał, wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że komisja spotykała się trzykrotnie. Pierwsze spotkanie dotyczyło omówienia wniosku o sprzedaż działki w Paprotkach. W przypadku odmowy sprzedaży części tej działki przez Radę, Komisja rekomenduje sprzedaż działki w całości jako formę zabezpieczenia finansowania realizacji „Mazurskiej Pętli Rowerowej”. Spotkanie wyjazdowe, w sprawie określenia celowości przystąpienia do opracowania miejscowego planu dla części miejscowości Staświny oraz zmiany planu dla części miejscowości Jagodne Wielkie. Trzecie posiedzenie odbyło się w dniu dzisiejszym, celem zaopiniowania projektów uchwał na sesję.

Pytań i uwag nie było.

Do pkt 10

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że do przedstawionego wcześniej projektu, wprowadzono kolejne zmiany, wynikające z decyzji Wojewody, zwiększającej plan dotacji o kwotę 82 830,00 zł, w zakresie zadań wychowania przedszkolnego. Wpłynęła również zmiana z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, są to przesunięcia między działkami na kwotę 24 308,00 zł. Wpłynął wniosek o zmiany w funduszu sołeckim Jagodne Wielkie.

W związku z tymi zmianami plan finansowy zwiększa się nie o kwotę 263 120,25 zł, a o 345 950,25 zł. Zmiany w budżecie powstały na skutek zmian w planie wydatków majątkowych, wprowadziliśmy zadanie budowa wodociągu w Lipowym Dworze na kwotę 98 tys. zł. Zadanie było wprowadzone na koniec roku 2021, zostało ono przesunięte na rok 2022. Zmniejszeniu uległ plan zadania sieć wodociągowa Ruda-Kleszczewo-Rydzewo w wyniku kwot uzyskanych w przetargach, zmniejszenie te to kwota 361 886,75 zł. Dodatkowo na skutek pisma z Ministerstwa Finansów zmniejszeniu uległa część oświatowa subwencji ogólnej o kwotę 22 445,00 zł, wynika to z ustawy budżetowej na rok 2022. Zwiększono część oświatową

subwencji ogólnej o 9 452, 00 zł na wniosek Ministra Finansów z tytułu wsparcia szkół w zorganizowaniu dodatkowych zajęć specjalistycznych w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej. W planie budżetu nastąpiło również przesunięcie w dziale oświata o kwotę 315 764,52 zł w wyniku otrzymania metryczki subwencji oświatowej na 2022 rok i są to przesunięcia związane z realizacją zadań wymagających zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych, chodzi o naukę dzieci niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał budżetowych.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2022-2032 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 12 „za” i 2 „wstrzymujące się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 11

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 12

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu w 2022 roku.

Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 13

Przewodniczący uściślił, że chodzi o utrzymanie chodników, a nie remonty.

Poprosił o opinię komisji.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia przez Gminę Miłki zadania z zakresu całorocznego utrzymania chodników znajdujących się w pasie drogowym drogi krajowej nr 63 na odcinku Ruda-Konopki Wielkie, od km 48+103 do km 57+939 na terenie Gminy Miłki.

Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 14

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii komisji.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Anna Kurpiel powiedziała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 5 głosów „za”.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Staświny. Uchwała została podjęta większością głosów- 13 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 15

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Jagodne Wielkie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 16

Anna Kurpiel powiedziała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 5 głosów „za”.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłki w 2022 r. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 17

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych Przestrzegania prawa i Porządku Publicznego powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Milena Machejko wyjaśniła, że uchwała była podejmowana na koniec roku 2021, ale zaszła konieczność zmiany w postaci dodania do programu uzależnień behawioralnych, czyli na przykład uzależnienia od hazardu, czy internetu. Zmieniony też został okres obowiązywania programu przypadający na lata 2022-2026.

Przewodniczący zapytał o występowanie na terenie gminy uzależnień behawioralnych.

Milena Machejko powiedziała, że aby określić skalę tych uzależnień trzeba przeprowadzić badania, ale niestety takie uzależnienia występują na terenie naszej gminy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałaniu Narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym na lata 2022-2026.

Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).

Do pkt 18

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej powiedziała, że uchwała podejmowana jest cyklicznie. Określa zasady współpracy różnych jednostek.

Andrzej Idek zapytał, czy program uwzględnia pomoc rodzinom z Ukrainy.

Kierownik GOPS odpowiedziała, że nie.

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024.

Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).

Do pkt 19

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że na komisji radni zastanawiali się co było powodem nieregulowania stawek od 2014 roku?

Ewelina Byrwa powiedziała, że nie wie jaka jest przyczyna. Dodała, że jest Kierownikiem od stycznia tego roku.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przemysław Chmielewski powiedział, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).

Do pkt 20

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawiła stanowisko Komisji- 4 głosy „za” nieuwzględnieniem petycji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21 grudnia 2021 r., wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli, w sprawie wydania zakazu noszenia „maseczek ochronnych”, wydania zakazu kwarantann i izolacji medycznej oraz wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA.

Andrzej Idek zapytał, czy może skorygować swój głos, ponieważ się pomylił. Zagłosował „przeciw”, a jest „za” nieuwzględnieniem petycji, czyli popiera stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Przewodniczący powiedział, że nie można powtórzyć głosowania, ale ten jeden głos i tak nie zmienia. Uchwała została podjęta większością głosów- 11 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące”. *(wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).*

Do pkt 21

Przewodniczący Rady przypomniał, że odbyło się spotkanie w terenie w celu zapoznania się z położeniem działki.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów zaopiniowała sprzedaż części działki negatywnie, rekomendując przeznaczenie środków ze sprzedaży całości działki na zadanie „Mazurska Pętla Rowerowa”.

Radna Edyta Zalewska powiedziała, że było organizowane spotkanie z mieszkańcami Paprotek i nikt nie zgłaszał sprzeciwu w sprawie sprzedaży części tej działki. Obecni na spotkaniu mieszkańcy byli za tym, by wnioskodawcy nabyli drogą kupną tą część działki gminnej, którą w rzeczywistości od lat użytkują i aby mogli dalej władać nią jako prawni właściciele.

Tomasz Gujda zapytał o frekwencję na spotkaniu.

Edyta Zalewska powiedziała, że frekwencja była mała, ale udało jej się skontaktować telefonicznie z kilkoma mieszkańcami i nikt nie wnosił sprzeciwu.

Józef Dominiuk powiedział, że rozmawiał z pracownikiem urzędu i w wyniku sprzedaży wnioskowanej części działki, dla gminy pozostanie mało atrakcyjny pas ziemi. Działka na mapach geoportal.pl ma w najszerszym punkcie około 10 m, zaś w najwęższym około 2 m. Poparł stanowisko Komisji, aby sprzedać działkę w całości.

Przewodniczący Rady poddał wniosek w sprawie sprzedaży części działki nr 127 w miejscowości Paprotki pod głosowanie.

Wniosek został odrzucony większością głosów- 8 głosów „przeciw” sprzedaży, 6 głosów „wstrzymujących się” *(wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).*

Do pkt 22

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego za 2021 rok.

Stanisław Wąsiakowski zapytał radcę prawnego o przepisy regulujące przyłączenie do sieci kanalizacyjnej budynków nowo powstających. Jest to związane z wnioskiem o przeprowadzenia kontroli realizacji tego obowiązku, wynikającego z ustawy. W miejscowości Kleszczewo budowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków w budynkach nowo powstałych, oddalonych od sieci kanalizacyjnej o kilka metrów. Zastanawia się z czego to wynika, czy z wydanych warunków zabudowy, czy inwestorzy lekceważą obowiązek wynikający z przepisów.

Radca prawny powiedział, że decydujące są zapisy warunków zabudowy i konieczne będzie weryfikowanie każdego przypadku z tym właśnie dokumentem.

Stanisław Wąsiakowski zwrócił się do Wójta Gminy Miłki o sprawdzenie realizacji obowiązku przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, jeśli warunki techniczne na to pozwalają.

Andrzej Idek zapytał o kwestię rozliczenia budowy targowiska. Czy wykonawcę będą obowiązywały kary umowne?

Wójt powiedziała, że za każdy dzień opóźnienia naliczane są odsetki umowne.

Andrzej Idek zapytał o poczynione działania na rzecz uchodźców z Ukrainy i ile mamy takich osób na terenie gminy.

Wójt powiedziała, że gmina realizuje przepisy specustawy dotyczącej pomocy uchodźcom z Ukrainy. Trwa proces nadawania nr PESEL, bo to daje możliwość korzystania z przewidzianych form pomocy socjalnej. Na chwilę obecną osoby z Ukrainy mogą starać się o jednorazowe świadczenie 300 zł w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, a w Urzędzie Gminy dostępne są już wnioski o wypłatę świadczenia dla osób, które przyjęły uchodźców, jest to kwota 40 zł za każdy dzień za jedną osobę, warunkiem jest zapewnienie osobom zakwaterowania i całodziennego wyżywienia. Obecnie na terenie naszej gminy przebywa 114 osób z Ukrainy, które przybyły w związku z działaniami wojennymi. Wszystkie osoby zakwaterowane są w prywatnych domach. Dodała, że te osoby mogą składać wnioski o świadczenie 500+, jest to możliwe tylko elektronicznie. Udzielamy również pomocy w zakresie zaopatrzenia w pościel, ubrania, żywność.

Do pkt 23

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XL Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 29 marca 2022 r.

Prof. Agnieszka Grajewska-Sudyn



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Tomasz Gujda

